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INFORMATION PRESSE 
TEAM NISSAN AVENTURE 
« RALI TRANSIBERICO » 2006
Dimanche 14 mai 
3ème  ETAPE : EVORA-CACERES (Espagne)
ES 3/ 155km – ES4/155km

Le Team Nissan Aventure, 9ème au classement général,  
conforte sa position de leader en T2. 

 
La troisième étape du Rallye Transiberico fut riche en rebondissements. Les deux 
épreuves spéciales qui se sont déroulées en Espagne furent le théâtre de nombreux 
incidents mécaniques ou sorties de pistes. Une étape qui n’a ménagé ni les hommes ni les 
machines. Pour le Team Nissan Aventure ce fut l’occasion de conforter son avance en T2 
en prenant 10 minutes à son concurrent direct, l’Espagnol Francesc Termens. Du même 
coup, Christian Lavieille et Arnaud Debron pointent ce soir sur leur Nissan Pathfinder à la 
9ème place du classement général. 
 
Cette troisième étape entre Evora et Caceres, en Espagne, a éclairci les rangs des rescapés de ce 
deuxième Rallye Transiberico. Chez les ténors de la discipline, l’épreuve devrait se jouer entre Nani 
Roma et Giniel de Villiers. En catégorie T2, le Team Nissan Aventure a aujourd’hui saisi l’occasion de 
faire le trou sur ses poursuivants directs. En signant le meilleur chrono sur les deux spéciales du 
jour, Christian Lavieille et Arnaud Debron disposent à présent de 10 minutes d’avance sur Francesc 
Termens et 20 minutes sur Rui Sousa. Cette belle gestion de course leur permet de pointer ce soir 
en 9ème position du général. 
 
Christian Lavieille dit se sentir de mieux en mieux au fil des kilomètres : 
« La spéciale d’aujourd’hui (à parcourir deux fois) était assez différente de celle du Portugal. Il y 
avait de longs passages rapides et un peu moins de pilotage pur. Le principal danger d’une épreuve 
comme celle-ci est de ne pas voir les pièges. Nous passons dans des champs d’herbe haute et il est 
assez difficile de voir la piste. Une saignée ou un gros trou peut-être masqué par cette hauteur. Sur 
la deuxième boucle, le passage des concurrents avait beaucoup mieux marqué la piste et il était plus 
facile alors de se repérer et d’augmenter un peu le rythme. Je suis resté très prudent sur les risques 
de crevaison car le terrain était assez abrasif. Cet après-midi, sur le deuxième passage, j’ai mis un 
peu de temps à me remettre dans le bain, mais en fin de parcours j’ai augmenté la cadence. Je 
souhaitais nous mettre à l’abri pour demain en essayant d’augmenter sensiblement l’écart sur les 
autres T2. Ainsi, nous aurions un peu d’oxygène en cas de crevaison. La course n’est pas fini… » 
 
Arnaud Debron ne s’est pas ennuyé sur les deux fois 155 kilomètres de secteur chronométré. 
« Je suis resté très concentré sur les notes pour annoncer à Christian sur le bon rythme tous les 
pièges. Pas question de se distraire une seule seconde en regardant le paysage… Cet après-midi, 
nous avons un peu plaisanté dans la voiture. Comme le buggy qui était devant nous a abandonné, 
nous nous sommes retrouvés derrière le Volkswagen de Matthias Kahle. J’ai dit à Christian qu’il  
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serait sympa de le doubler…mais en fait, nous ne l’avons jamais rattrapé… L’ambiance dans le 
Pathfinder est détendue, mais studieuse ! » 
 
André Dessoude est pleinement satisfait de son équipage.  
« Christian pilote avec sa tête. Il a l’intelligence de course et comprend toujours ce que l’on attend 
de lui. Avec Arnaud, ils forment le duo idéal. De plus, les hommes s’entendent parfaitement bien 
dans et hors de la voiture. C’est primordial, et peut-être encore plus en T2 où il faut avoir un certain 
esprit. Je suis vraiment très heureux de les avoir « à bord »… » 
 
Demain, le rallye se dirigera à nouveau vers le Portugal où l’arrivée sera jugée à Estoril. En 
attendant, il faudra parcourir trois fois une boucle de 112 kilomètres bourrée de pièges. 
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Lydie ARPIZOU – Attachée de Presse – Mobile : + 33 677 844 730   
e-mail : team.nissan-dessoude@wanadoo.fr 
 
TEAM DESSOUDE 
André DESSOUDE - Géraldine DESHAYES - Tel : + 33 2.33.75.66.66 - Fax : + 33 2.33.75.66.69 
e-mail : nissan.dessoude@wanadoo.fr - Site internet : www.nissan-dessoude.com 
 
• PHOTOS 
Un site internet photo dédié au Team NISSAN AVENTURE est à votre disposition pour télécharger des images en 
haute définition (photos libres de droits pour la presse uniquement). Pour y accéder, taper l’adresse puis 
remplir les deux champs d’identification : 

Adresse : www.nissandessoudepresse.com 
Identifiant : nissan2004 

Mot de passe : presse 

 
 
• CLASSEMENTS 
 
Classement ES3 
 
P° N° CONCURRENT 1er PILOTE NAT 2ème  PILOTE NAT MARQUE MODELE        CAT  TEMPS
1 203 Mitsubishi Ralliart Joan Roma E Henri Magne F Mitsubishi Evo T1 2:01.09
2 202 Volkswagen Motorsport Giniel de Villiers ZA Dirk Von Zitzewitz D Volkswagen Touareg T1  + 01.11
3 201 Mitsubishi Ralliart Luc Alphand F Gilles Picard F Mitsubishi Evo T1  + 04.21
4 225 Matador Motorsoport Josef Sykora SK Marek Sykora SK Mitsubishi Pajero T1  + 09.34
5 223 VR2 Motorsport Pedro Grancha P Pedro Tavares P Mitsubishi Pajero T1  + 10.02
6 226 Gransport Filipe Campos P Jaime Baptista P Renault Megane T1  + 10.06
7 273 Miroslav Zapletal Miroslav Zapletal CZ Janacek Miloslav CZ Mitsubishi Pajero T1  + 12.03
8 215 Fast&Speed Rally Raid Sandro Wallenwein D Thomas SchuenemannD Honda Fast&Speed T1  + 12.59
9 218 Ramalho Couto Prolama Edgar Condenso P Rui Silva P Nissan Pick-up Navara T1  + 17.16
10 207 Moscow-ZIL Sergey Shmakov R Konstantin R Zil Buggy T1  + 17.40
…
14 217 Dessoude Competition Christian Lavieille F Debron Arnaud F Nissan Pathfinder T2  + 20.24

…
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Classement ES4 
 
P° N° CONCURRENT 1er PILOTE NAT 2ème  PILOTE NAT MARQUE MODELE CAT TEMPS
1 202 Volkswagen Motorsport Giniel de Villiers ZA Dirk Von Zitzewitz D Volkswagen Touareg T1 1:54.41
2 203 Mitsubishi Ralliart Joan Roma E Henri Magne F Mitsubishi Evo T1  + 00.55
3 201 Mitsubishi Ralliart Luc Alphand F Gilles Picard F Mitsubishi Evo T1  + 04.02
4 204 Volkswagen Motorsport Matthias Kahle D Andreas Shulz D Volkswagen Touareg T1  + 05.13
5 223 VR2 Motorsport Pedro Grancha P Pedro Tavares P Mitsubishi Pajero T1  + 12.13
6 226 Gransport Filipe Campos P Jaime Baptista P Renault Megane T1  + 12.42
7 225 Matador Motorsoport Josef Sykora SK Marek Sykora SK Mitsubishi Pajero T1  + 16.10
8 218 Ramalho Couto Prolama Edgar Condenso P Rui Silva P Nissan Pick-up Navara T1  + 19.42
9 206 Nissan Motor Espana, S.A. Marc Blazquez E Lucas Cruz E Nissan Navarra T1  + 20.46
10 238 Moletto Sport Helder Oliveira P Paulo Primaz P Toyota Land Cruiser T1  + 22.48
11 217 Dessoude Competition Christian Lavieille F Debron Arnaud F Nissan Pathfinder T2  + 23.25

…
 
Classement général après Etape 3 (Evora-Caceres) 
 
P° N° CONCURRENT 1er PILOTE NAT 2ème  PILOTE NAT MARQUE MODELE CAT TEMPS
1 203 Mitsubishi Ralliart Joan Roma E Henri Magne F Mitsubishi Evo T1 10:15.38
2 202 Volkswagen Motorsport Giniel de Villiers ZA Dirk Von Zitzewitz D Volkswagen Touareg T1  + 00.25
3 201 Mitsubishi Ralliart Luc Alphand F Gilles Picard F Mitsubishi Evo T1  + 08.25
4 204 Volkswagen Motorsport Matthias Kahle D Andreas Shulz D Volkswagen Touareg T1  + 39.46
5 223 VR2 Motorsport Pedro Grancha P Pedro Tavares P Mitsubishi Pajero T1  + 49.12
6 226 Gransport Filipe Campos P Jaime Baptista P Renault Megane T1  + 58.39
7 225 Matador Motorsoport Josef Sykora SK Marek Sykora SK Mitsubishi Pajero T1  + 1:13.32
8 206 Nissan Motor Espana, S.A. Marc Blazquez E Lucas Cruz E Nissan Navarra T1  + 1:22.30
9 217 Dessoude Competition Christian Lavieille F Debron Arnaud F Nissan Pathfinder T2  + 1:39.26
10 224 Francesc Termens Francesc Termens E Jordi Vilalta Casas E Mitsubishi Montero T2  + 1:49.33

…


